[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

территориальной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Бейском районе

21  сентября 2020 г.                                                                                                     № 3

   1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии
  Комиссия решила:
   1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района

	2. О заключении « Соглашения по регулированию социально- трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2020-2022 годы»
Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В. ведущего специалиста по охране труда.
3.2. Утвердить текст Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2020-2022 годы (приложение 1).
3.3. До 01 октября 2020 года подписать Соглашение по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2020-2022 годы.
3.4. Опубликовать текст Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2020-2022 годы с изменениями и дополнениями в средствах массовой информации.
3.5. Рекомендовать работодателям:
- продолжить работу по созданию территориальных объединений работодателей и профсоюзов;
- ввести штатных инженеров по охране труда в организациях с численностью более 50 работников, с численностью менее 50 человек – ответственных лиц за вопросы охраны труда;
- не допускать выплату заработной платы ниже, чем предусмотрено в районном трехстороннем Соглашении.
Профсоюзам:
- продолжить работу по восстановлению и созданию первичных профсоюзных организаций в организациях различных форм собственности, повышению их роли в защите социально-трудовых прав работников
- инициировать работу по разработке и заключению, внесению изменений и дополнений в территориальные трехсторонние Соглашения, коллективные договоры.
3. О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Бейского района
Комиссия решила:
            3.1. Принять к сведению информацию  Золотухиной Е.В., главного специалиста по развитию предпринимательства и анализу потребительского рынка администрации Бейского района.
Рекомендовать:                                                                                                                        - обеспечить  свободный доступ к информации о проводимых  конкурсах  на предоставление грантов, субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса.

Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней
комиссии                                                                                                       Е. Янгулова

Секретарь комиссии                                                                                     Н. Полева